REQUERIMENTO Nº 477/2008

Senhor Presidente,

Considerando o horário estendido nas Unidades Básicas de Saúde do município, o Vereador Dr. João Moysés Abujadi requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Quais as especialidades médicas disponibilizadas à população por Unidade Básica de Saúde no horário estendido.

2. As especialidades médicas atuam em quantos dias da semana e qual o número de consultas ofertadas?
3. Os profissionais médicos são contratados exclusivamente para estes horários? Se positivo, especificar a carga horária e os horários de atendimento.

4. Se negativo, atuam em quais outras Unidades e qual a carga horária?

Valinhos, 18 de Agosto de 2008.

   DR. JOÃO MOYSÉS ABUJADI

                    Vereador